
Rang Bundesland T-Wert:
E-Pkw pro Ladepunkt E-Pkw-Bestand Ladepunkte

1 Sachsen 13,8 33.872 2.447

2 Sachsen-Anhalt 14,9 16.099 1.078

3 Thüringen 15,2 18.586 1.220

4 Mecklenburg-Vorpommern 17,4 11.265 647

5 Hamburg 18,2 30.141 1.659

2.4486 Schleswig-Holstein 18,4 44.957

1.9157 Berlin 19,5 37.363

6.4568 Niedersachsen 19,6 126.750

11.8989 Bayern 20,2 239.905

1.27410 Brandenburg 20,3 25.912

10.13411 Baden-Württemberg 22,2 224.758

34112 Bremen 22,2 7.579

4.65813 Hessen 26,3 122.532

2.28414 Rheinland-Pfalz 27,1 61.999

10.72215 Nordrhein-Westfalen 27,3 293.115

49816 Saarland 28,1 14.006
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Die besten Bundesländer nach T-Wert
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Die besten Bundesländer nach A-Wert

Rang Bundesland A-Wert:
Pkw pro Ladepunkt Pkw-Bestand Ladepunkte

1 Hamburg 489 810.489 1.659

2 Berlin 648 1.241.629 1.915

3 Baden-Württemberg 676 6.847.618 10.134

4 Bayern 693 8.246.967 11.898

5 Schleswig-Holstein 708 1.732.249 2.448

6.4566 Niedersachsen 761 4.910.060

4.6587 Hessen 820 3.819.988

3418 Bremen 877 299.226

2.4479 Sachsen 892 2.183.417

1.22010 Thüringen 979 1.193.926

10.72211 Nordrhein-Westfalen 973 10.430.577

1.07812 Sachsen-Anhalt 1.133 1.221.178

2.28413 Rheinland-Pfalz 1.141 2.605.857

1.27414 Brandenburg 1.154 1.470.045

49815 Saarland 1.303 648.684

64716 Mecklenburg-Vorpommern 1.362 881.228
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Die besten Bundesländer nach S-Wert

Rang Bundesland S-Wert:
E-Pkw pro Schnellladepunkt E-Pkw-Bestand Schnell-

ladepunkte

1 Thüringen 57,5 18.586 323

2 Sachsen-Anhalt 58,8 16.099 274

3 Sachsen 83,2 33.872 407

4 Mecklenburg-Vorpommern 83,4 11.265 135

5 Brandenburg 109,3 25.912 237

5676 Rheinland-Pfalz 109,3 61.999

1.0917 Niedersachsen 116,2 126.750

3798 Schleswig-Holstein 118,6 44.957

529 Bremen 145,8 7.579

1.58910 Bayern 151,0 239.905

1.44511 Baden-Württemberg 155,5 224.758

19312 Hamburg 156,2 30.141

21713 Berlin 172,2 37.363

6814 Saarland 206,0 14.006

1.40415 Nordrhein-Westfalen 208,8 293.115

58616 Hessen 209,1 122.532


